
Protokół Nr I/24 

I zwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy 

odbytej dnia 6 maja 2024 r. 

 

1. Otwarcie sesji. 

 

Na podstawie art.20 ust.2c ustawy o samorządzie gminnym  obrady I sesji Rady Gminy 

Lichnowy w kadencji 2024-2029 otworzyła najstarsza wiekiem radna obecna na sesji Pani 

Jadwiga Liedtke. Zgodnie z prawem I sesję nowo wybranej rady zwołał Komisarz 

Wyborczy w Gdańsku II na dzień dzisiejszy i ustalił jednocześnie następujący porządek 

sesji: 

 

1. Otwarcie i prowadzenie sesji, do czasu wyboru Przewodniczącego, przez radnego 

najstarszego wiekiem obecnego na sesji. 

2. Stwierdzenie obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady. 

3. Ślubowanie radnych. 

4. Wybór Przewodniczącego. 

5. Wybór Zastępcy Przewodniczącego. 

6. Ślubowanie Wójta. 

7. Zakończenie obrad sesji.  

Radna Jadwiga Liedtke- przywitała wszystkich 15 radnych, którym  wyborcy powierzyli 

mandat na kadencję 2024-2029. Złożyła Paniom i Panom serdeczne gratulacje i życzenia 

pomyślności w wypełnianiu tej zaszczytnej i odpowiedzialnej funkcji.  Serdecznie powitała  

na obradach Wójta Gminy Lichnowy Pana Jana Michalskiego wybranego  

na kolejną kadencję 2024-2029 oraz pracowników Urzędu Gminy Lichnowy. Radna 

przypomniała, że obrady Rady Gminy Lichnowy podlegają transmisji oraz utrwaleniu  

za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Poprosiła Przewodniczącego Gminnej 

Komisji Wyborczej w Lichnowach Pana Igora Szczuchniak o wręczenie wybranym radnym 

oraz Wójtowi Gminy Lichnowy zaświadczeń o wyborze na radnych i na Wójta Gminy 

Lichnowy na nową kadencję.  

2. Stwierdzenie obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady.  

Radna Jadwiga Liedtke- stwierdziła, że w sesji na 15 radnych uczestniczy 15 radnych,  

co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad rady, umożliwia przeprowadzenie 

ważnych wyborów oraz podejmowanie prawomocnych uchwał. Lista obecności radnych 

stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.  

3. Ślubowanie radnych. 

Radna Jadwiga Liedtke- poinformowała że Rada przystępuje do ceremonii złożenia 

ślubowania oraz wyjaśniła, w jaki sposób ślubowanie będzie się odbywało. Następnie Radna 

Jadwiga Liedtke odczytała rotę ślubowania i w kolejności alfabetycznej nazwiska wszystkich 

obecnych radnych, którzy wyczytani wypowiadali słowo: „Ślubuję” lub  słowa „Ślubuję. Tak 

mi dopomóż Bóg.” 



 

 

Radna Jadwiga Liedtke podziękowała, pogratulowała  i stwierdziła, że radni, którzy złożyli 

ślubowanie objęli mandat radnego Gminy Lichnowy. 

4. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy. 

Radna Jadwiga Liedtke- przedstawiła zasady, według których Rada dokonała wyboru 

Przewodniczącego, które zostały przez radnych przegłosowanie w głosowaniu jawnym. 

Analogiczne zasady obowiązywały także w przypadku wyboru Wiceprzewodniczącego Rady.  

Zgłaszanie kandydatów: 

1) Rada Gminy Lichnowy wybiera ze swojego grona Przewodniczącego spośród 

nieograniczonej liczby kandydatów, bezwzględną większością głosów w obecności  

co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym, 

2) głosowanie przeprowadza Komisja Skrutacyjna wybrana spośród radnych Rady Gminy 

Lichnowy w składzie min. 3 -osobowym, 

3) prawo zgłaszania kandydatów przysługuje każdemu radnemu. 

 

• Karty do głosowania: 

1) głosowanie  odbywa się za pomocą kart do głosowania na których widnieje treść 

 „ Karta do głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy 

 w dniu 6 maja 2024 r.” oraz  pytanie :” Czy jesteś za wyborem radnego ……………………. 

na Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy” 

      - w przypadku zgłoszenia tylko jednego kandydata nazwisko i imię tego kandydata oraz  

poniżej dwie kratki ; jedna przy wyrazie „za”, druga przy wyrazie „przeciw”, 

-  w przypadku zgłoszenia więcej niż jednego kandydata nazwiska i imiona kandydatów 

umieszczone w kolejności alfabetycznej, a obok każdego nazwiska umieszcza się jedną kratkę. 

2) karty do głosowania  sporządza  Komisja Skrutacyjna, po ustaleniu przez Radę listy radnych , 

którzy kandydują  na funkcję przewodniczącego Rady.  

3) Karty do głosowania opatrzone są pieczęcią „Rada Gminy Lichnowy”. 

4) Karty do głosowania  rozdaje Komisja Skrutacyjna. 

 

• Warunki ważności głosu w wyborach na przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy 

 

1) w przypadku zgłoszenia tylko jednego kandydata 

- radni dokonują wyboru poprzez postawienie znaku „x” tylko w jednej kratce w kratce przy 

wyrazie „za” opowiadając się w ten sposób za wyborem tego kandydata lub w kratce przy 

wyrazie „przeciw” opowiadając się w ten sposób przeciwko wyborowi tego kandydata, 

- niepostawienie znaku „x” w żadnej z kratek oznacza  wstrzymanie się od głosu, 

             - jeżeli radny na karcie do głosowania postawił znak „x”  w więcej niż jednej kratce 

jego głos uważa się za nieważny, 

2) w przypadku zgłoszenia więcej niż jednego kandydata: 

- radni dokonują wyboru poprzez postawienie znaku „x” w kratce obok nazwiska tylko jednego 

kandydata, opowiadając się w ten sposób za wyborem tego kandydata na Przewodniczącego 

Rady, co jednocześnie stanowi oddanie głosu przeciwko pozostałym kandydatom, 



- jeżeli radny na karcie do głosowania postawi znak „x” w kratce obok nazwiska więcej niż 

jednego kandydata taki głos uważa się za nieważny, 

- jeżeli radny na karcie do głosowania nie postawi znaku „x” w kratce obok nazwiska żadnego 

 z kandydatów taki głos uważa się za wstrzymanie się od głosu.  

 

•     Karty nieważne : 

            Za karty nieważne uważa się karty nie sporządzone przez Komisję Skrutacyjną, karty 

nieopatrzone pieczęcią Rady oraz całkowicie przedarte.              

• Głosowanie  

1) głosowanie odbywa się poprzez wywołanie przez członka Komisji Skrutacyjnej wg  

listy obecności nazwiska radnego, który podchodzi do wyznaczonego do głosowania 

miejsca, głosuje, a następnie wrzuca kartę do głosowania do przygotowanej urny, 

2) za wybranego uważa się kandydata, który uzyskał  ilość głosów „za”, przewyższającą 

co najmniej o jeden głos sumę pozostałych ważnie oddanych głosów.  

3) w przypadku gdy zgłoszono więcej niż dwóch kandydatów , a w głosowaniu żaden nie 

otrzymał wymaganej większości głosów, przeprowadza się kolejną turę głosowania  

spośród kandydatów, którzy otrzymali kolejno dwie największe ilości głosów „za” lub 

spośród kandydatów, którzy  otrzymali największą równą ilość głosów „za”. 

4) po przeprowadzeniu głosowania Komisja Skrutacyjna sporządza protokół z wyborów. 

 

 

Radna Jadwiga Liedtke zarządziła głosowanie nad przyjęciem w/w zasad przeprowadzenia 

głosowania tajnego nad wyborem Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady.  

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Gminy Lichnowy przyjęła w głosowaniu jawnym zasady 

przeprowadzania tajnego głosowania w wyborach Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego 

Rady Gminy Lichnowy. protokół głosowania stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

 

Radna Jadwiga Liedtke- stwierdziła następnie, że zgodnie z zapisami statutu Gminy 

Lichnowy głosowanie tajne nad wyborem Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy 

przeprowadzi Komisja Skrutacyjna, złożona z radnych. Zaproponowała, aby  powołać Komisję 

Skrutacyjną do przeprowadzenia obu tajnych głosowań tj. na Przewodniczącego, a potem na 

Wiceprzewodniczącego Rady. Następnie poprosiła o zgłaszanie kandydatur w liczbie  

co najmniej 3 osób. Zaznaczyła, że członkowie Komisji nie mogą być zgłaszani jako kandydaci 

na funkcję Przewodniczącego, czy Wiceprzewodniczącego Rady.   

 

Do składu Komisji Skrutacyjnej zostali zgłoszeni radni: Hanna Szaruga, Magdalena Zasadzka 

 i Joanna Tarka.  

 

Radna Jadwiga Liedtke- zapytała czy radni zgłoszeni do składu Komisji Skrutacyjnej 

wyrażają zgodę na powołanie ich w skład tej Komisji. Radni wyrazili zgodę. 

 

Następnie radna zarządziła głosowanie jawne nad składem Komisji Skrutacyjnej.  

W wyniku jawnego głosowania Rada Gminy Lichnowy przyjęła w głosowaniu jawnym skład 

Komisji Skrutacyjnej. protokół głosowania stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Radna Jadwiga Liedtke- stwierdziła, że rada przyjęła w głosowaniu jawnym zaproponowany 

skład Komisji Skrutacyjnej. Poprosiła  o ukonstytuowanie się Komisji Skrutacyjnej.  

 



 

 

W dalszej kolejności radna Jadwiga Liedtke poprosiła o zgłaszanie kandydatur na 

Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.  

 

Zgłoszono kandydaturę radnego Zbigniewa Rybickiego, który wyraził zgodę na kandydowanie. 

Innych kandydatur nie zgłoszono.  

 

Radna Jadwiga Liedtke- złożyła wniosek o zamknięcie listy kandydatów i poprosiła  

o przegłosowanie tego wniosku w głosowaniu jawnym.  

 

Następnie radna zarządziła głosowanie jawne nad wnioskiem o zamknięcie listy kandydatów 

na Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy. W wyniku jawnego głosowania Rada Gminy 

Lichnowy przyjęła wniosek. Protokół głosowania stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego 

protokołu. 

 

W celu przygotowania przez Komisję Skrutacyjną kart do głosowania radna ogłosiła 15 minut 

przerwy w obradach. 

 

*** 

 

Radna Jadwiga Liedtke- wznowiła po przerwie obrady I sesji Rady Gminy Lichnowy  

w kadencji 2024-2029. Poprosiła Komisję Skrutacyjną o rozdanie radnym przygotowanych kart 

do głosowania na Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy oraz przypomnienie radnym 

zasad głosowania. 

 

 

W związku z tym, iż wszyscy radni zagłosowali radna ogłosiła 15 - minutową przerwę  

w obradach, w trakcie której Komisja Skrutacyjna podliczyła głosy i sporządziła protokół  

z ustalenia wyników głosowania w wyborach  Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.  

 

 

Radna Jadwiga Liedtke- poprosiła Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie 

wyników głosowania tajnego nad wyborem Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy. 

 

Radna Magdalena Zasadzka- Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół z 

ustalenia wyników głosowania tajnego. W wyniku głosowania tajnego na Przewodniczącego 

Rady Gminy Lichnowy został wybrany radny Zbigniew Rybicki. 

 

Radna Jadwiga Liedtke-powiedziała, że w związku z ustaleniem wyników głosowania  

i wyłonieniem Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy, na potwierdzenie tego faktu odczyta 

treść uchwały stwierdzającej ten fakt.  

Uchwała nr I/1/2024 Rady Gminy Lichnowy z dnia 06.05.2024 r. w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu nr 

I/2024 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 06.05.2024 r. Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi 

załącznik nr 6 do niniejszego protokołu nr I/2024 Sesji Rady Gminy Lichnowy z dnia 

06.05.2024 r. Karty z głosowania tajnego stanowią załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.  

Radna Jadwiga Liedtke pogratulowała nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Gminy 

Lichnowy i przekazała dalsze prowadzenie posiedzenia wybranemu Przewodniczącemu.  

 

 



 

Pan Zbigniew Rybicki Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy podziękował radnym za 

zaufanie i wyraził nadzieję i chęć owocnej współpracy. 

 

5. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy powiedział, że wybór Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy Lichnowy odbywać się będzie na analogicznych zasadach, jak wybór 

Przewodniczącego. Poprosił  o zgłaszanie kandydatur na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy Lichnowy. Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.  

 

1. Michał Maks  

2. Kinga Rykała  

 

Wobec braku innych kandydatur Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy złożył wniosek  

o zamknięcie listy kandydatów i poprosił o przegłosowanie tego wniosku w głosowaniu 

jawnym. W wyniku jawnego głosowania rada przyjęła wniosek o zamknięcie listy kandydatów 

na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lichnowy. Protokół głosowania stanowi załącznik  

nr 8 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy poprosił członków Komisji Skrutacyjnej o podjęcie 

pracy, przygotowanie kart do głosowania i przeprowadzenie głosowania nad wyborem 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.  W celu przygotowania przez Komisję 

Skrutacyjną kart do głosowania Przewodniczący ogłosił 15 minut przerwy w obradach.  

 

*** 

 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy wznowił po przerwie obrady I sesji Rady Gminy 

Lichnowy w kadencji 2024-2029. Prosił Komisję Skrutacyjną o rozdanie radnym 

przygotowanych kart do głosowania w wyborach na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

Lichnowy oraz przypomnienie radnym zasad głosowania. 

 

 

W związku z oddaniem głosu przez wszystkich radnych,  Przewodniczący ogłosił  

 15 - minutową przerwę w obradach, w trakcie której Komisja Skrutacyjna podliczyła głosy 

 i sporządziła protokół z ustalenia wyników głosowania w wyborach Wiceprzewodniczącego 

Rady Gminy Lichnowy. 

 

Przewodniczący wznowił po przerwie obrady. Poprosił Przewodniczącego Komisji 

Skrutacyjnej  o przedstawienie wyników głosowania tajnego nad wyborem 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lichnowy. 

 

Radna Magdalena Zasadzka – Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół  

z ustalenia wyników wyborów Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lichnowy. W wyniku 

głosowania tajnego na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lichnowy został wybrany radny 

Michał Maks. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy- powiedział, że związku z ustaleniem wyników 

głosowania i wyłonieniem Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lichnowy, na potwierdzenie 

tego faktu, odczyta treść uchwały stwierdzającej ten fakt.  



 

Uchwała nr I/2/2024 Rady Gminy Lichnowy z dnia 06.05.2024 r. w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lichnowy stanowi załącznik nr 9 do niniejszego 

protokołu. Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Karty z głosowania tajnego stanowią załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy pogratulował nowo wybranemu 

Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy Lichnowy  

 

 

Ad.6. Ślubowanie Wójta  

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy przeszedł do następnego punktu porządku 

posiedzenia tj. Ślubowanie Wójta Gminy Lichnowy. Poprosił wszystkich o powstanie. 

Poinformował, że Pan Jan Michalski, który został wybrany w wyborach w dniu 07.04.2024 r. 

Wójtem Gminy Lichnowy na kolejną kadencję 2024-2029, złoży wobec Rady Gminy 

Lichnowy ślubowanie i z tą chwilą nastąpi objęcie przez niego obowiązków. Przewodniczący 

prosił Pana Jana Michalskiego o złożenie ślubowania. 

Wójt Gminy Lichnowy Jan Michalski złożył wobec Rady Gminy Lichnowy ślubowanie 

 o poniższej treści: 

„Obejmując urząd wójta gminy uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu,  

a powierzony mi urząd sprawować będę dla dobra publicznego i pomyślności 

mieszkańców Gminy Lichnowy. Tak mi dopomóż Bóg”. 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy podziękował i pogratulował. Stwierdził, że Pan Jan 

Michalski objął obowiązki Wójta Gminy Lichnowy. 

*** 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy powiedział, że radni otrzymali porządek obrad 

przygotowany przez Komisarza Wyborczego w Gdańsku II. Zgodnie z prawem do porządku 

tego rada gminy może wprowadzić zmiany bezwzględną większością głosów ustawowego 

składu rady. 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy złożył wniosek o rozszerzenie porządku posiedzenia 

tj. dodanie po pkt 6, następujących punktów: 

7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Lichnowy. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji Rady Gminy Lichnowy. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Społeczno-

Socjalnej rady Gminy Lichnowy oraz ustalenia przedmiotu jej działania. 



11. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rozwoju 

Gospodarczego Rady Gminy Lichnowy oraz ustalenia przedmiotu jej działania. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Budżetowej Rady 

Gminy Lichnowy oraz ustalenia przedmiotu jej działania. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Wójta Gminy 

Lichnowy. 

14. Wolne wnioski. 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy- powiedział, że w związku z brakiem innych 

wniosków co do zmiany porządku obrad, Rada Gminy przystępuje do przegłosowania 

wniosków w kolejności ich zgłaszania. Przypominał, że głosowanie odbywa w sposób jawny.  

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zarządził głosowanie nad rozszerzeniem 

porządku obrad o pkt 7.  w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji 

Stałych Rady Gminy Lichnowy”. 

Rada Gminy Lichnowy  w głosowaniu jawnym przyjęła zaproponowaną zmianę do porządku 

obrad polegającą na rozszerzeniu go o pkt 7 w brzmieniu „Podjęcie uchwały w sprawie 

powołania Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy”. Protokół głosowania stanowi załącznik 

Nr 12 do niniejszego protokołu.  

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zarządził głosowanie nad rozszerzeniem 

porządku obrad o pkt 8 w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu 

osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy”. 

Rada Gminy Lichnowy  w głosowaniu jawnym przyjęła zaproponowaną zmianę do porządku 

obrad polegającą na rozszerzeniu go o pkt 8 w brzmieniu „Podjęcie uchwały w sprawie 

powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy”. Protokół 

głosowania stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący zarządził głosowanie nad rozszerzeniem porządku obrad o pkt 9.  w brzmieniu: 

„Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji Rady Gminy Lichnowy”. 

Rada Gminy Lichnowy  w głosowaniu jawnym przyjęła zaproponowaną zmianę do porządku 

obrad polegającą na rozszerzeniu go o pkt 9 w brzmieniu „Podjęcie uchwały w sprawie 

powołania składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Lichnowy”. Protokół głosowania stanowi załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący zarządził głosowanie nad rozszerzeniem porządku obrad o pkt 10.  W 

brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Społeczno-

Socjalnej Rady Gminy Lichnowy oraz ustalenia przedmiotu jej działania”. 

 

 Rada Gminy Lichnowy  w głosowaniu jawnym przyjęła zaproponowaną zmianę do porządku 

obrad polegającą na rozszerzeniu go o pkt 10 w brzmieniu „Podjęcie uchwały w sprawie 

powołania składu osobowego Komisji Społeczno-Socjalnej Rady Gminy Lichnowy oraz 

ustalenia przedmiotu jej działania”. Protokół głosowania stanowi załącznik Nr 15 do 

niniejszego protokołu 



Przewodniczący zarządził głosowanie nad rozszerzeniem porządku obrad o pkt 11.  

 w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji 

Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Lichnowy oraz ustalenia przedmiotu jej 

działania”. 

Rada Gminy Lichnowy  w głosowaniu jawnym przyjęła zaproponowaną zmianę do porządku 

obrad polegającą na rozszerzeniu go o pkt 11 w brzmieniu „Podjęcie uchwały w sprawie 

powołania składu osobowego Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Lichnowy 

oraz ustalenia przedmiotu jej działania”. Protokół głosowania stanowi załącznik Nr 16 do 

niniejszego protokołu 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad rozszerzeniem porządku obrad o pkt 12.   

w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji 

Budżetowej Rady Gminy Lichnowy oraz ustalenia przedmiotu jej działania”. 

Rada Gminy Lichnowy  w głosowaniu jawnym przyjęła zaproponowaną zmianę do porządku 

obrad polegającą na rozszerzeniu go o pkt 12 w brzmieniu „Podjęcie uchwały w sprawie 

powołania składu osobowego Komisji Budżetowej Rady Gminy Lichnowy oraz ustalenia 

przedmiotu jej działania”. Protokół głosowania stanowi załącznik Nr 17 do niniejszego 

protokołu 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad rozszerzeniem porządku obrad o pkt 13.   

w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Wójta 

Gminy Lichnowy”. 

Rada Gminy Lichnowy  w głosowaniu jawnym przyjęła zaproponowaną zmianę do porządku 

obrad polegającą na rozszerzeniu go o pkt 13 w brzmieniu „Podjęcie uchwały w sprawie 

ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Wójta Gminy Lichnowy”. Protokół głosowania 

stanowi załącznik Nr 18 do niniejszego protokołu 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad rozszerzeniem porządku obrad o pkt 14.   

w brzmieniu: „Wolne wnioski”. 

Rada Gminy Lichnowy  w głosowaniu jawnym przyjęła zaproponowaną zmianę do porządku 

obrad polegającą na rozszerzeniu go o pkt 14 w brzmieniu „Wolne wnioski”. Protokół 

głosowania stanowi załącznik Nr 19 do niniejszego protokołu 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy- stwierdził, że Rada Gminy Lichnowy będzie 

obradowała dalej w dniu dzisiejszym wg porządku obrad rozszerzonego po pkt 6 o wyżej 

wymienione punkty. Całościowy porządek obrad po zmianach przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie i prowadzenie sesji, do czasu wyboru Przewodniczącego, przez radnego 

najstarszego wiekiem obecnego na sesji. 

2. Stwierdzenie obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady. 

3. Ślubowanie Radnych. 

4. Wybór Przewodniczącego. 

5. Wybór Zastępcy Przewodniczącego. 

6. Ślubowanie Wójta. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Lichnowy. 



9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji Rady Gminy Lichnowy 

10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Społeczno-Socjalnej 

rady Gminy Lichnowy oraz ustalenia przedmiotu jej działania. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rozwoju 

Gospodarczego Rady Gminy Lichnowy oraz ustalenia przedmiotu jej działania. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Budżetowej Rady 

Gminy Lichnowy oraz ustalenia przedmiotu jej działania. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Wójta Gminy 

Lichnowy. 

14. Wolne wnioski Radny Gminy Lichnowy. 

15. Zakończenie obrad sesji. 

 

Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania 

Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy. 

 

Uwag i pytań do treści uchwały  nie wniesiono.  

 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały.  

Rada Gminy Lichnowy w głosowaniu jawnym podjęła Uchwałę Nr I/3/2024 Rady Gminy 

Lichnowy z dnia 6 maja 2024 r. w sprawie powołania Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy. 

Uchwała stanowi załącznik Nr 20 do niniejszego protokołu. Protokół głosowania stanowi 

załącznik Nr 21 do niniejszego protokołu.  

 

Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Lichnowy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy- poinformował, iż wybór składów osobowych 

Komisji może odbywać się w następujący sposób: 

 

1) poprzez głosowanie jawne co do całego składu Komisji,  

2) poprzez głosowanie jawne co do każdego z kandydatów na członków Komisji. 

 

Zaproponował radnym pierwsze rozwiązanie tj. głosowanie nad całym składem Komisji. 

Poprosił o dokonywanie zgłoszeń kandydatów do składu Komisji Rewizyjnej. Kandydaci 

powinni wyrazić zgodę na pracę w Komisji. Przypominał, że członkiem Komisji Rewizyjnej 

nie może być Przewodniczący i Wiceprzewodniczący Rady.  

 

Zgłoszenia Radnych:  

- Maciej Szymański  

- Jadwiga Liedtke 

- Magdalena Zasadzka 



- Hanna Szaruga 

 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy- zaproponował zamknąć listę kandydatów. Odczytał 

projekt uchwały. Przewodniczący powiedział, że Rada przystępuje do głosowania nad 

projektem Uchwały Rady Gminy Lichnowy Nr I/4/2024 w sprawie powołania składu 

osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy.  

Radni w głosowaniu jawnym podjęli przy 15 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr I/4/2024 Rady Gminy Lichnowy z dnia 06.05.2024 r.  

w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy. Uchwała  

stanowi załącznik nr 22 do protokołu nr I/2024 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 06.05.2024 

r. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 23 do protokołu nr I/2024 Sesji Rady gminy 

Lichnowy z dnia 06.05.2024 r. 

Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Gminy Lichnowy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy- poprosił o dokonywanie zgłoszeń kandydatów  

do składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Kandydaci powinni wyrazić zgodę na pracę  

w Komisji. Przypomniał, że członkiem Komisji nie może być Przewodniczący lub 

Wiceprzewodniczący Rady.  

 

Zgłoszenia Radnych:  

- Paweł Bury 

- Mirosław Pietrzyk 

- Włodzimierz Krausa  

Przewodniczący zaproponował zamknąć listę kandydatów. Odczytał projekt uchwały. 

Powiedział, że rada przystępuje do głosowania nad projektem Uchwały Rady Gminy Lichnowy 

Nr I/5/2024 w sprawie powołania składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Lichnowy.  

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 15 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr I/5/2024 Rady Gminy Lichnowy z dnia 06.05.2024 r.  

w sprawie powołania składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Lichnowy. Uchwała  stanowi załącznik nr 24 do protokołu nr I/2024 Sesji Rady gminy Lichnowy 

z dnia 06.05.2024 r. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 25 do protokołu nr I/2024 Sesji 

Rady gminy Lichnowy z dnia 06.05.2024 r. 

 

Ad.10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Społeczno-

Socjalnej Rady Gminy Lichnowy oraz ustalenia przedmiotu jej działania. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy- poprosił o dokonywanie zgłoszeń kandydatów  

do składu Komisji Społeczno – Socjalnej. Kandydaci powinni wyrazić zgodę na pracę  

w Komisji.  



 

Zgłoszenia Radnych:  

- Tomasz Golian 

- Joanna Tarka 

- Magdalena Zasadzka 

- Michał Romański  

- Kinga Rykała 

Przewodniczący zaproponował zamknąć listę kandydatów. Odczytał projekt uchwały. 

Powiedział, że rada przystępuje do głosowania nad projektem Uchwały Rady Gminy Lichnowy 

Nr I/6/2024 w sprawie powołania składu osobowego Komisji Społeczno-Socjalnej Rady 

Gminy Lichnowy oraz ustalenia przedmiotu jej działania. 

 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 15 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr I/6/2024 Rady Gminy Lichnowy z dnia 06.05.2024 r.  

w sprawie powołania składu osobowego Komisji Społeczno-Socjalnej Rady Gminy Lichnowy 

oraz ustalenia przedmiotu jej działania. Uchwała  stanowi załącznik nr 26 do protokołu  

nr I/2024 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 06.05.2024 r. Protokół głosowania stanowi 

załącznik nr 27 do protokołu nr I/2024 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 06.05.2024 r. 

 

Ad.11. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rozwoju 

Gospodarczego Rady Gminy Lichnowy oraz ustalenia przedmiotu jej działania. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy- poprosił o dokonywanie zgłoszeń kandydatów  

do składu Komisji Społeczno – Socjalnej. Kandydaci powinni wyrazić zgodę na pracę  

w Komisji.  

 

Zgłoszenia Radnych:  

- Michał Romański 

- Kamil Kochański 

- Zbigniew Rybicki 

- Kinga Rykała 

- Hanna Szaruga 

- Michał Maks  

- Jadwiga Liedtke 

 

Przewodniczący zaproponował zamknąć listę kandydatów. Odczytał projekt uchwały. 

Powiedział, że rada przystępuje do głosowania nad projektem Uchwały Rady Gminy Lichnowy 

Nr I/7/2024 w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady 

Gminy Lichnowy oraz ustalenia przedmiotu jej działania. Protokół głosowania stanowi 

załącznik nr 21 do protokołu nr I/2024 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 06.05.2024 r. 

 

 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 15 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr I/7/2024 Rady Gminy Lichnowy z dnia 06.05.2024 r.  

w powołania składu osobowego Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Lichnowy oraz 

ustalenia przedmiotu jej działania. Uchwała  stanowi załącznik nr 28 do protokołu nr I/2024 



Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 06.05.2024 r. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 29 

do protokołu nr I/2024 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 06.05.2024 r. 

 

Ad.12. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Budżetowej 

Rady Gminy Lichnowy oraz ustalenia przedmiotu jej działania. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy- poprosił o dokonywanie zgłoszeń kandydatów  

do składu Komisji Społeczno – Socjalnej. Kandydaci powinni wyrazić zgodę na pracę  

w Komisji.  

 

Zgłoszenia Radnych:  

- Dorota Maciejewska 

- Tomasz Golian 

- Mirosław Pietrzyk 

- Maciej Szymański  

Przewodniczący zaproponował zamknąć listę kandydatów. Odczytał projekt uchwały. 

Powiedział, że przystępujemy do głosowania nad projektem Uchwały Rady Gminy Lichnowy 

Nr I/8/2024 w sprawie powołania składu osobowego Komisji Społeczno-Socjalnej Rady 

Gminy Lichnowy oraz ustalenia przedmiotu jej działania. 

 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 15 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr I/8/2024 Rady Gminy Lichnowy z dnia 06.05.2024 r.  

w sprawie powołania składu osobowego Komisji Budżetowej Rady Gminy Lichnowy oraz 

ustalenia przedmiotu jej działania. Uchwała  stanowi załącznik nr 30 do protokołu nr I/2024 

Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 06.05.2024 r. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 31 

do protokołu nr I/2024 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 06.05.2024 r. 

 

Ad.13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Wójta Gminy 

Lichnowy.  

Radni Gminy Lichnowy zaproponowali wynagrodzenie zasadnicze wójta w wysokości  

10.000 zł oraz dodatek funkcyjny w wysokości 3.000 zł 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy- powiedział, że rada przystępuje do głosowania nad 

projektem Uchwały Rady Gminy Lichnowy Nr I/9/2024 w sprawie ustalenia miesięcznego 

wynagrodzenia Wójta Gminy Lichnowy.  

 

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli przy 15 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr I/9/2024 Rady Gminy Lichnowy z dnia 06.05.2024 r.  

w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Wójta Gminy Lichnowy. Uchwała  stanowi 

załącznik nr 32 do protokołu nr I/2024 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 06.05.2024 r. 

Protokół głosowania stanowi załącznik nr 33 do protokołu nr I/2024 Sesji Rady gminy 

Lichnowy z dnia 06.05.2024 r. 

 

Ad. 14. Wolne wnioski Radny Gminy Lichnowy. 

 

Przewodniczący wspólnie z Radnymi Gminy Lichnowy ustalił zasady funkcjonowania Rady. 

Uznali, iż wszystkie komisje będę miały wspólne posiedzenia. Powiedział, że sesje i komisje 

będą odbywały się w ostatni czwartek miesiąca o godz. 9:00. Radni złożyli wniosek  

o rezygnację z projektów uchwał w wersji papierowej na rzecz wersji elektronicznej. Poprosili 

także, aby projekt uchwały był omawiany przez wykonawcę uchwały lub oddelegowanego 



pracownika urzędu na komisji lub sesji. Radni złożyli propozycję, aby komisje rady również 

były transmitowane. Radni złożyli także wniosek o szkolenia dla radnych i sołtysów o funduszu 

sołeckim. Radni oznajmili, że mają w planach złożyć projekt uchwały w sprawie diet i zwrotu 

kosztów podróży dla Rady Gminy Lichnowy oraz sołtysów, uchwałę w sprawie zarządzania 

poboru podatku rolnego i podatku od nieruchomości. Radni poruszyli temat okaszania. Na 

terenie gminy i poprosili o stworzenie harmonogramów. Radni na przyszłej sesji będą chcieli 

poruszyć temat funkcjonowania siłowni w miejscowości Lichnowy i Szymankowo. Złożyli 

także wniosek o wydłużenie jednego dnia w tygodniu godzin pracy Urzędu. 

Ad.15. Zakończenie posiedzenia.  

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy- powiedział, że przed zamknięciem posiedzenia 

wszystkie wyłonione dziś Komisje Stałe Rady Gminy Lichnowy konstytuują się we własnych 

składach tj. zgodnie z zapisami statutu gminy Lichnowy każda komisja wybiera ze swojego 

składu Przewodniczącego w głosowaniu jawnym lub tajnym zwykłą większością głosów. 

Poprosił wszystkie Komisje o ukonstytuowanie się jeszcze dziś, zaraz po zakończeniu 

posiedzenia rady.  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący zamknął posiedzenie I sesji Rady 

Gminy Lichnowy w kadencji 2024 -2029. 

 

 

 

Protokołowała:                                                Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy: 

 Julita Milewska                                                                 Zbigniew Rybicki  

 


